inscrição não será concretizada.  

2.4. O candidato deverá pagar o valor da inscrição, conforme segue: 

 Sócios quites com a SBCT: R$ 870,90 (oitocentos e setenta reais e noventa centavos) valor 

correspondente a anuidade vigente acrescida da taxa Fundep. 
 Não sócios: R$ 1.494,80 (hum mil quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos) 

2.5. Não haverá isenção, nem devolução da inscrição em hipótese alguma. 

2.6. Não será aceita inscrição fora do período estabelecido neste Edital. Será cancelada a inscrição se for 
verificado, a qualquer tempo, o não atendimento a todos os requisitos estabelecidos neste Edital.